РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «09»        апреля           2018 г. № 636
                     с. Кетово

О проведении комплекса мероприятий по поддержанию санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов Кетовского района
Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Земельным кодексом РФ,  с целью охраны земель, как основы жизнедеятельности населения, для обеспечения сохранения экологических систем, предотвращения деградации, загрязнения, захламления, нарушения земель и других негативных (вредных) воздействий хозяйственной деятельности, Администрация Кетовского района Постановляет:

1. Рекомендовать Главам сельсоветов разработать и утвердить распорядительные документы по организации в период с 13.04.2018 г. по 18.05.2018 г. комплекса мероприятий по поддержанию санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов, обеспечению сбора и вывоза отходов, в том числе территорий частной малоэтажной жилой застройки.
2. Рекомендовать руководителям хозяйств, предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности в период с 13.04.2018 г. по 18.05.2018 г.:
 - систематически проводить санитарную очистку и благоустройство на подведомственных территориях;

 - в период проведения комплекса мероприятий по санитарной очистке, благоустройству населенных пунктов района оказывать помощь населению транспортом.
3. Рекомендовать Главам сельсоветов разработать и утвердить распорядительные документы по организации на систематической основе (еженедельно) проведения экологической акции «Чистый четверг», с целью поддержания санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов.
4. Рекомендовать Главам сельсоветов осуществлять на систематической основе муниципальный контроль за соблюдением законодательства в сфере благоустройства территории.
5. Постановление № 1100 от 18.04.2016 г. «О проведении экологической акции «Чистый четверг» признать утратившим силу.
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кетовского района в сети Интернет.
7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника отдела ЖКХ и транспорта Ладошко В.Н.
Глава Кетовского района

                                                                        В.В. Архипов
Терёшкин А.А.
тел.2-39-41
Разослано по списку (см. оборот)